PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4243/2025

Assunto: Providências quanto à implantação de calçada na Avenida São Jorge, entre os números 170

e 180, no Jardim Pitoresco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à implantação de calçada na Avenida São

Jorge, entre os números 170 e 180, no Jardim Pitoresco.

A ausência de calçada tem gerado riscos à segurança da população, além

de dificultar a mobilidade de pessoas com deficiência, idosos e crianças. Diante disso,

solicitamos que seja incluída no cronograma a execução da referida melhoria, a fim de

garantir mais segurança, acessibilidade e qualidade de vida aos moradores e transeuntes

da região. Imagem em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1° de outubro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4243/2025 – Vereador Siufarne do Cidade Salvador – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O